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DOŻYNKI W SZERZYNACH – 2013

Uroczystym
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zakończeniem żniw na polskich wsiach są dożynki.

W
niedzielę 18 sierpnia 2013 roku w Szerzynach odbyły się Dożynki
Gminy Szerzyny. Organizatorami byli: Wójt Gminy Szerzyny Stanisław
Kmiecik, Przewodniczący Rady Gminy Szerzyny Marek Antas, Rada
Sołecka Szerzyn z sołtysem Władysławem Mitorajem, Stowarzyszenie
GKS „Liwocz” Szerzyny z prezesem Pawłem Pasińskim oraz
Gminne Centrum Kultury i Czytelnictwa.

W
godzinach popołudniowych na placu przy Zespole Szkół zebrały się
delegacje wieńcowe, poczty sztandarowe jednostek OSP i PSL-u, a
także zaproszeni goście. Po rozpoczęciu dożynek przez Wójta
Gminy Stanisława Kmiecika, wszyscy, prowadzeni przez kapelę ludową
z Ołpin, udali się na Mszę św. do Kościoła Parafialnego, by
podziękować za szczęśliwie zebrane plony i urodzaje. W czasie
Eucharystii gospodarze wszystkich miejscowości składali ofiary:
sołectwo Szerzyny – chleb, sołectwo Ołpiny – wino, sołectwo
Czermna – kwiaty i zioła, sołectwo Swoszowa – płody rolne,
sołectwo Żurowa – miód. Po zakończonej Mszy św. korowód
prowadzony przez mażoretki i orkiestrę dętą z Żurowej udał się
na plac uroczystości. Wszystkich zebranych serdecznie powitał Wójt
Gminy S. Kmiecik. Młodzież z Szerzyn i Czermnej przygotowała
obrzęd dożynkowy przedstawiający dawne żniwa przy pomocy sierpu
oraz śpiewy i zwyczaje temu towarzyszące. Kapela z Ołpin wykonała
utwór „Plon niesiemy, plon”, po którym gminni
starostowie z Szerzyn – Sylwia i Michał Mitorajowie, wręczyli
dorodny bochen chleba gospodarzowi gminy Stanisławowi Kmiecikowi.
Przedstawiciele przybyłych delegacji wieńcowych także przynieśli
ze sobą wspaniałe chleby upieczone z tegorocznej mąki i przekazali
je gościom. Delegacja z Szerzyn wręczyła chleb przewodniczącemu
Rady Gminy Markowi Antasowi, delegacja z Czermnej przekazała chleb
księdzu prałatowi Adamowi Ptakowi, gospodarze Ołpin ofiarowali
plon Posłowi na Sejm RP Michałowi Wojtkiewiczowi, mieszkańcy
Swoszowej wręczyli bochen sołtysowi Szerzyn Władysławowi
Mitorajowi, gospodarze Żurowej przekazali dorodny chleb marszałkowi
województwa małopolskiego Stanisławowi Sorysowi. Goście
podziękowali i podzielili się pieczywem z publicznością, życząc
przy tym zdrowia, oraz dobrego wypoczynku po ciężkiej pracy. W
dalszej części uroczystości odbyła się prezentacja i ośpiewanie
wieńców zgłoszonych do I Gminnego Konkursu na Tradycyjny Wieniec
Dożynkowy. Nagrody za udział otrzymały panie z „Wesołej
wspólnoty” z Ołpin oraz sołectwo Czermna. Wyróżnienie
przyznano gospodarzom z Żurowej. III miejsce otrzymali reprezentanci
Swoszowej. Miejsca II przyznano gospodarzom z Szerzyn – Nadola i
OSP Ołpiny. Najwyżej punktowany był wieniec z Szerzyn – Nagórza
i on to wraz z grupą wieńcową zdobył I miejsce.

Podczas
występów gościliśmy na scenie orkiestrę dęta OSP Żurowa,
dziewczęcy zespół taneczny z Czermnej, a także gwiazdę wieczoru
– zespół „Chrząszcze”

z
Gliwic. Późnym wieczorem podziwialiśmy pokaz sztucznych ogni.
Gminne dożynki zakończyła biesiada z zespołem Keyys.

Wszystkim, którzy
włączyli się w przygotowanie gminnego święta plonów w
Szerzynach serdecznie dziękujemy.
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